



WILLIAM BARRAGAN ORDOÑEZ

BOGOTÁ, COLOMBIA

PERFIL PROFESIONAL



Director de Cine y televisión con amplia y reconocida experiencia en series televisivas; se ha destacado por su creatividad audiovisual y el excelente manejo del talento en el set. Es un gran conocedor de géneros como acción, ficción, drama y series juveniles, por lo cual durante la última década ha ganado importantes premios que destacan su trabajo como Director y Showrunner, entre ellos los Premios Sentinel Awards en Los Ángeles California, los Kid's Choice Awards como mejor programa de TV favorito en dos oportunidades, los Meus Premios Nick como mejor programa favorito y mejor serie internacional y en la última entrega de los premios Produ recibió el reconocimiento a mejor serie juvenil por Club 57. Sus producciones han sido reconocidas gracias a sus altos índices de audiencia y suscriptores, teniendo un amplio impacto en Latinoamérica y Europa. Ha realizado más de 30 videoclips no solo para las producciones que lidera, sino también para artistas de talla internacional. Además ha dirigido campañas de lanzamiento y openings para Amazon Prime, Mediapro, Vista, entre otros.

CONTACTO

- +57 310 8565592
- WILLYBARRAGANDIRECTOR@GMAIL.COM
- WWW.WILLIAMBARRAGAN.COM
- WWW.IMDB.COM/NAME/NM5990612/

SERIES

- CLUB 57
- NOOBEEES
- Vicky RPM
- Yo soy Franky
- Sala de Emergencias
- El Estilista
- Chica Vampiro
- A corazón abierto - México
- Decisiones

EXPERIENCIA PROFESIONAL



- 2023** DIRECTOR Y PRODUCTOR EJECUTIVO
PELÍCULA
DONDE TU QUIERAS
- 2022** DIRECTOR OPENING
LOL COLOMBIA
AMAZON PRIME
MIRACOL - BANIJAY 2022
- 2021** DIRECTOR GENERAL
CLUB 57
SEGUNDA TEMPORADA
MEDIAPRO 2020-2021
- 2019** DIRECTOR GENERAL
NOOBEEES
2 TEMPORADAS
NICKELODEON –MEDIAPRO 2018-2019
- 2017** DIRECTOR GENERAL
VIKKY RPM
SOMOS PRODUCTIONS
USA 2017
- 2016** DIRECTOR
YO SOY FRANKY
3 TEMPORADAS
NICKELODEON - MEDIAPRO 2016
Premio Mejor serie kids Choice Awards Colombia 2016 | Premio Programa de Nick Favorito | Premio Programa Internacional Favorito Meus Premios Nick (Brasil) 2016

Willy Barragán

CONTACTO

-  +57 310 8565592
-  WILLYBARRAGANDIRECTOR@GMAIL.COM
-  WWW.WILLIAMBARRAGAN.COM
-  WWW.IMDB.COM/NAME/NM5990612/

ESTUDIOS

Publicidad y Mercadeo

Comunicación social y periodismo

Dirección de actores San Antonio de los Baños (Cuba)

Interpretación de guion para puesta en escena

Taller de Arte Dramático

HOBBIES



EXPERIENCIA PROFESIONAL



2014 DIRECTOR CORTOMETRAJE
SIN SENTIDO
2014

DIRECTOR
SALA DE EMERGENCIAS
CANAL RCN – RESONANT
2014
Nominado a Mejor Director Premios India Catalina 2016
Y Mejor Serie Premios TvyNovelas 2016

2013 DIRECTOR
EL ESTILISTA
CANAL RCN – VISTA PRODUCCIONES
2013
Nominado a Mejor Director de Telenovela o serie
Premios Tv y Novelas y Premios India Catalina 2015

2012 DIRECTOR
CHICA VAMPIRO
CANAL RCN - TELEVIDEO
2012 – 2013
Premio Nickelodeon's Kids Choice Awards
Nominación a Mejor Director de serie infantil
Premios Tv y Novelas y Premios India Catalina 2014

2011 DIRECTOR
A CORAZON ABIERTO MEXICO
TVAZTECA MEXICO
VISTA PRODUCCIONES COLOMBIA 2011

PIEZAS PUBLICITARIAS



2023 TOP CHEF VIP
ESTRATEGIA DE MARKETING Y PUBLICIDAD
TELEMUNDO

2022 DIRECTOR OPENING
LOL COLOMBIA
AMAZON PRIME
MIRACOL - BANIJAY 2022

2021 CAMPAÑA PUBLICITARIA Y OPENING
CLUB 57
SEGUNDA TEMPORADA

2019 CAMPAÑA PUBLICITARIA Y OPENING
NOOBES
2 TEMPORADAS

CAMPAÑA PUBLICITARIA Y OPENING
YO SOY FRANKY
3 TEMPORADAS

2016 COMERCIAL
NELLA

WILLIAM BARRAGÁN 2

CONTACTO@WILLIAMBARRAGAN.COM

Willy Barragán

PREMIOS



Yo Soy Franky
Premio Mejor serie kids Choice Awards
Colombia 2016



Premio Programa de Nick Favorito
Premio Programa Internacional Favorito
Meus Premios Nick (Brasil) 2016



Chica Vampiro
Premio Nickelodeon's Kids Choice Awards



Así es la vida
Premio Sentinel For
Health Awards Salute Tv Hollywood – 2007



VIDEOCLIPS

Arsenal Daga & Nara



Chica Vampiro



Yo soy Franky



Jean Carlo Centeno



Daniel Calderon



WEB SERIES



2019 UN CUARTO PARA LAS 4
2019

2016 AULA 11 A
2016

VIDEOS MUSICALES



2022 AURORA
ARTISTA - ISO

ME MUERO
ARTISTA - TIAGO CRUZ

EL PREMIO
ARTISTA - NARA

LO BUSQUÉ
ARTISTA - NARA

TE DIGO ADIÓS
ARTISTA - Elenco Club 57

2021 EVA
ARTISTA - Elenco Club 57

YA NADA NOS SEPARA
ARTISTA - Elenco Club 57

PESARES
ARTISTA - NARA

MUCHACHA SOLITARIA
ARTISTA - Elenco Club 57

PODEMOS SER AMIGOS
ARTISTA - Elenco Club 57

MEJOR PERDERTE QUE ENCONTRARTE
ARTISTA - Elenco Club 57

MAR DE LLANTO
ARTISTA - Elenco Club 57

TE DIGO ADIÓS
ARTISTA - Elenco Club 57

CUPIDO
ARTISTA - Elenco Club 57

Willy Barragán

NOMINACIONES



Sala de Emergencias

Mejor Serie Premios Tv y Novelas 2016



Mejor Director Premios India Catalina 2016

El estilista

Mejor Director de Telenovela o serie
Premios Tv y Novelas



Mejor Director de Telenovela o serie
Premios India Catalina 2015



Chica Vampiro

Mejor Director de serie infantil
Premios Tv y Novelas



Mejor Director de serie infantil
Premios India Catalina 2014



VIDEOS MUSICALES



DIRECTOR

2021 "CRUZAMOS MIRADAS"
ARTISTA - ALESSANDRO D

"TRIGONOMETRÍA"
ARTISTA - ALESSANDRO D

2020 BAILAMELO LENTO
ARTISTA - NARA

NO ME LO DIGAS POR WHATSAPP
ARTISTA - NARA

NO ME LO DIGAS POR WHATSAPP REMIX
ARTISTAS - ALESSANDRO D - NARA

2019 VOY A ROBARTE
ARTISTA - ARSENAL

LA VIDA
GRUPO - ARSENAL

LUZ
YO SOY FRANKY
NICKELODEON
DIRECTOR VIDEO MUSICAL
RITMO ROBÓTICO
YO SOY FRANKY

2016 NICKELODEON
VIVIR, BAILAR, SOÑAR
YO SOY FRANKY
NICKELODEON

2014 "LORO POR TI"
GRUPO - ARSENAL

"TE TOCO PERDER"
GRUPO - ARSENAL

2013 "ENTRADA SIN SALIDA"
JEAN CARLO CENTENO
(GANADOR A MEJOR VIDEO MUSICAL PREMIO D' REPENTE FILMS 2014)

"AMOR DE NOVELA"
DANIEL CALDERON

2009 "NO LO VUELVO A HACER"
GRUPO - ARSENAL

WILLIAM BARRAGÁN

WILLIAM BARRAGÁN 4

CONTACTO@WILLIAMBARRAGAN.COM

Willy
Barragán

CONTACTO



+57 310 8565592



WILLYBARRAGANDIRECTOR@GMAIL.COM



WWW.WILLIAMBARRAGAN.COM



WWW.IMDB.COM/NAME/NM5990612/

REFERENCIAS



EUGENI SALLEN
GERENTE GENERAL
MEDIAPRO TV - ITALIA
+34 629 134742
esallent@mediapro.tv

SILVIA DURÁN
VICEPRESIDENTE DE PRODUCCIÓN
TIS PRODUCTIONS
+57 315 3537465

STELLA MORALES G.
DIRECTORA DE PRODUCCION
MEDIAPRO TV – COLOMBIA
+57 315 2417145

WILLIAM BARRAGÁN

WILLIAM BARRAGÁN 5

CONTACTO@WILLIAMBARRAGAN.COM